

Oslo tingrett

02.04.2020

Oppsummering fra befaring i saler og fellesrom foretatt av helsesykepleier Monica Gaupset og ass. Kommuneoverlege Nilam Shakeel, Helseetaten, Oslo kommune:

I utgangspunktet skal følgende tilfredsstilles:

- Hvis man sitter ved siden av hverandre skal det være minst 1,5 til 2 meter fra hode til hode.
- Hvis man sitter etter hverandre, holder det med minst drøy meter.
- Hvis man fronter hverandre, skal det være minst to meter.
- Mellom dommerbord og advokatplassen skal det også være minst 1,5 til 2 meter. Er det under 2 meter, bør advokatene når de skal prosedere, bruke vitneboksen. - Ved behov må aktøren nærmest vitneboksen flytte seg litt bort, eller sette seg på tilskuerplass.

Generelt:

- Det bør markeres med tape på møbler hvor man skal sitte.
- Det er viktig å lufte godt i pauser.
- Pauser bør styres, f.eks. at de ulike salene i en etasje får ulike tidspunkt for pause og lunsj. (oppslag på rettssalsdør)
- Det er viktig at man sørger for avstand når man går inn og ut av salen og ute i pausene. Man bør bli enige om hvem som går ut først.

Dommerbord

Hvis dommerbord (med forlengelse) er ca. 6 meter eller lengre, kan det sitte inntil 4 dommere der.

Hvis dommerbordet (med forlengelse) er ca. 5 meter kan det sitte inntil 3 dommere (eventuelt en dommer og en sakkyndig).

Hvis dommerbordet er kortere, kan det bare sitte en dommer + eventuelt en sakkyndig.

Aktørbord

På vanlig aktørbord hvor det er plass til 4, kan man plassere to aktører.

Hvis det er flere rader med aktører, bør ikke aktørene sitte rett bak hverandre, men spres.

Advokatene oppfordres under rettsmøtet til å kommunisere med klient via sms, messenger, e-post e.l. (problematisk hvis det er fremstilling - I Oslo tinghus er det to advokatrom i kjeller hvor advokat og klient kan sitte i hvert sitt rom og kommunisere over fasttelefon)

Kun en sakkyndig pr. bord. Kan eventuelt ha en på et bord foran eksisterende bord, eller ved siden av dommer.

Kun en tolk av gangen inne i tolkeboksen, den andre sitter ute. Utstyret sprites når de bytter plass. (Antibac i alle tolkebokser.)

I vitneboksen skal mikrofonen sprites / tørkes av mellom hvert vitne. (Eller bruke plastpose over mikrofon, som skiftes.)

Fellesarealer

Det må vurderes hvor mange personer det kan være i fellesarealer. Kun 5 personer i fellesarealet mot C. J. Hambros plass. Vi plasserer stoler med 2 meters avstand på gangbroene slik at folk naturlig spres.

Kantine: Kun for meddommere. Den vil være stengt for ansatte, men vi vil vurdere om noen aktører kan spise der hvis det blir trangt i andre etasje.

Det er viktig at det er minimum 2 meter mellom alle (ca. 1 pr. bord) der hvor folk skal spise.

Spriddispenser ved siden av kaffe og vanddispenser.

Vasking: Det anbefales vask to til tre ganger daglig (avhengig av hvor mange som er på etasjen) på ting flere tar på i fellesarealer, f.eks. dørhåndtak inn til toalett, kantine, kaffe- og vanddispensere, heisknapper og tablåer.

Anbefaling for antall personer i ulike type saler:

Eksempel stor sal - 227



Dommerbord: 1 fagdommer + 2 (3) meddommere, eventuelt sakkyndig

Aktørbord:

Venstre side: 3 på hver rad (fordeles)

Høyre side: 3 på hver rad (fordeles)

Sakkyndig: 1 (eventuelt en til på eget bord foran eller på dommerbord)

Eksempel – mellomstor sal - 269

Dommerbord: 1 fagdommer + 2 meddommere

Aktørbord:

Venstre side: 2 på hver rad (fordeles)

Høyre side: 2 på hver rad (fordeles)

Sakkyndig: 1 (eventuelt en til på eget bord foran eller på dommerbord)

Antall tilstedeværende bør begrenses, men 10 til 15 er akseptabelt.

Eksempel – liten sal - 429

Dommer: 1 (+ eventuelt en sakkyndig)

Aktørbord: 2 på hver side. Hvis nødvendig må advokat prosedere i vitne boks. Hvis nødvendig må part flytte seg litt bort eller sette seg på tilhørerplass.

Antall tilstedeværende bør begrenses, men under 10.